
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement
Byråmøte i AER (Assembly of European Regions) i Zadar, Kroatia 19. - 20. 
februar 2014
Hovedfokus
• Politiske prioriteringer/arbeidsprogram for 2014
• Status for organisasjonen inkl. revidert budsjett og samarbeid med privat sektor
• Forberedelse til generalforsamling i mai i Polen

Deltakere
Fylkesordfører Dag Rønning, Hedmark – norsk medlem av byrået og fylkesordfører Sonja 
Steen, Nordland – leder av komité 3.

Fra adm: Eirik Fiva (Nordland) og Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat
De viktigste konklusjonene
• Enighet om en felles uttalelse knyttet til situasjonen i Ukraina
• Økonomien er i bedring og likviditeten er grei, men det er stadig problematisk at det er for 

få medlemsregioner i flere vest-europeiske land
• Det er behov for mer prioritering/fokusering – både i komiteene og ellers i AER
• Politiske prioriteringer for 2014 gjennomgås på nytt med tanke på prioritering av de 

viktigste aktivitetene innenfor de to hovedområdene; deling av beste praksis og lobbyarbeid 
for regionale synspunkt i Brussel

• AERs hjemmesider blir nå bare å finne på engelsk og fransk (tysk er nedprioritert) 
Oppsummering fra møtet   
Welcome address & opening of the meeting 
Byrået ble ønsket velkommen til Kroatia og Zadar v/prefekt i regionen Stupe Zrilic. Han viste 
til at en nå diskuterer en regionreform i Kroatia. Dagens regioner ble etablert ved lov i 1993 og 
har direkte folkevalgt styre. Regionene har ansvar for utvikling på sitt territorium og løpende 
dialog med sentrale myndigheter. Zadar regionen har i følge Zrilic en god utvikling. Zrilic 
takket AER for at de la møte til Zadar og framhevet hvor viktig det var for dem å delta i denne 
type nettverk og kunne vise seg fram for andre europeiske regioner. 

Møtet ble avholdt på Zadar universitet og rektor, Ante Uglisic, ønsket også byrået velkommen. 

President Hande Özsan Bozatli åpnet møte med å takke vertskapet. Hun påpekte at kroatiske 
regioner er viktige for AER og framhevet Kroatias nye EU-medlemskap. Hun viste til at 
utfordringene for regionene i Europa er mange – ikke bare i Kroatia - og at også regionale 
reformer er i gang i flere europeiske land. Det vil stadig være endringer og derfor er deling av 
beste praksis og samarbeid sentralt. Innbyggernes tilfredshet med tjenester og politisk ledelse er 
viktig og bør være vår hovedprioritet. 

Lansering av AERs «Academic & Training Centre» ble lagt til Zadar på ettermiddagen 19. feb. 

Report from the AER turnaround group 
Det var i utgangspunktet lagt opp til at del 1 av møtet skulle omhandle rapport og dialog rundt 
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“turnaround group”. Denne gruppa ble etablert i byråmøtet i Rize i oktober 2013 og skulle se 
nærmere på hvordan AER med utgangspunkt i ulike styringsdokument og rammer (AERs 
strategi, budsjett og statutter) kunne jobbe best mulig framover. Dessverre var ikke rapporten 
fra gruppa sendt ut på forhånd, så det ble vanskelig for byråmedlemmene å debattere innholdet. 
Gruppas leder, Carsten Uno Petersen (leder av komité 2 i AER), var dessverre i siste liten blitt 
forhindret fra å møte. Kasserer Magnus Berntsson presenterte derfor resultat fra gruppas 
arbeid. 

Rapporten er på 11 sider. Den viser til to hovedmål for AERs arbeid framover: 
1. Samarbeid og utveksling av beste praksis
2. Fremme regionale interesser i Europa

Videre vises det til metoder og verktøy for å oppnå målene. Et «high performing» sekretariat 
blir framhevet som særlig viktig. Gruppa legger vekt på at verktøyene må tilpasses bedre for å 
nå målene. Det blir også påpekt at AER må påvirke EU-politikk i en tidlig fase og ikke bare 
sender merknader til allerede vedtatt politikk/forslag. Fokus er viktig og gruppa anbefaler at 
AER skiller mellom sentrale arbeidsoppgaver som ligger i kjernen av AERs mål og aktiviteter 
som er mer «nice to have». 

En del av rapporten ser på nærmere samarbeid med andre tilsvarende europeiske organisasjoner 
– som bl.a. CPMR. 

Conclusions & follow-up 
Kopi av rapporten ble utdelt og en ble enig om å komme tilbake til drøfting av den under 
punktet om «statutory matters» – slik at alle kunne lese igjennom først. En gikk derfor over til 
ordinær del av møtet uten debattering. 

Opening of the meeting 
President Hande Özsan Bozatli åpnet møtet med en runde om stemmerett i byrået. Utgangs-
punktet etter statuttene er at kun byråmedlemmer eller deres valgte varaer kan stemme. Til nå 
har praksis vært at representanten fra regionen som deltar i møtet har stemt – uavhengig av om 
vedkommende er valgt medlem eller fra adm. Presidenten ønsker å ha samme regler for byrået 
som for generalforsamlingen – dvs. at en fra adm. kun kan stemme om en har med fullmakt fra 
byråmedlemmet. Det er viktig å ha kontroll på hvem som har stemmerett – samtidig som en 
unngår for mye byråkrati. 

Wallonia (Belgia) og Wien (Østerrike) hisset seg veldig opp i denne diskusjonen. Det ble bl.a. 
vist til ulik praksis mellom landene mht. forholdet mellom politikk og adm. En praktisk løsning 
ble etterlyst og forslag om evt. å endre reglene ble også nevnt. For dette møtet ble saken 
avrundet med avstemming knyttet til om adm. representanter kunne få stemme i dagens møte. 
Stemmerett for tilstedeværende regioner ble godkjent for dette møtet. Mer strikte regler vil 
trolig bli innført fra neste møte. 

Adoption of the draft agenda 
I forbindelse med behandling av agenda for møtet foreslo Dag Rønning (Norge) at byrået i AER 
burde lage et statement angående situasjonen i Ukraina, der en gav støtte til ytringsfrihet og 
krav om å stoppe volden mot sivilbefolkningen. Det er viktig å sende et klart politisk budskap! 
Rønning fikk full støtte til dette forslaget i byrået – og det ble umiddelbart satt i gang arbeid 
med formulering av en uttalelse. Ungdomsnettverket har allerede laget et statement og dette ble 
det vist til i møtet, men Rønning ønsket et sterkere budskap fra dagens møte i og med at 
situasjonen nå har eskalert. Vedtak av uttalelse ble lagt inn under sak 7 i agendaen. 
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Approval of the draft minutes of the Bureau meeting 03.10.2013, Rize, TUR
Referatet fra siste byråmøte ble enstemmig godkjent med en merknad fra Romania. 
Statutory matters 
State of membership
Presidenten innledet med å vise til en gjennomgang av medlemssituasjonen over tid. Hun trakk 
konklusjonen om at det ikke er stor utmelding fra AER, men viste samtidig til at vi fortsatt må 
være aktive for å beholde dagens medlemmer og få nye regioner med. AER må ha fokus på å 
gjøre en god jobb for de regionene som allerede er medlemmer og betaler sin kontingent. 
Medlemsverving kommer som tillegg. Byrået godkjente ut- og innmeldinger i henhold til 
utsendt liste. Akershus fylkeskommune fra Norge har meldt seg ut med virkning fra 1.1. 2015. 

Designation of Bureau members 2013-2015
Det er kommet fortgang i oppnevning av medlemmer og varaer til byrået og en ny oppdatert 
liste ble utdelt. Videre orienterte Albania om at de nå var kommet til enighet og hadde sine 
medlemmer på plass. Sekretariatet har jobbet hardt for å få fram alle navn. I går (19.02) ble 
også de kroatiske navnene klare. Listen ble godkjent inkl. nye navn fra Kroatia og Albania. 

First reflections from the Monitoring and Evaluation group
Thomas Hartmann (region Västerbotten) gav en kort orientering fra opprettelsen på 
generalforsamlingen i Paris – inkl. arbeidsmåte for gruppa. Gruppa har full tilgang til alle 
dokument i AER og i tillegg ser de på problemløsning og arbeidsmetoder. Full rapport skal gis 
til generalforsamlingen i mai. I 2013/2014 har gruppa valgt å fokusere på to områder

• Arbeidet i komiteene
• Resultat av påvirkningsarbeid mot EU-systemet i Brussel

Hartmanns refleksjoner på vegne av gruppa: 
• Det har vært mye fokus på organisering og interne diskusjoner og mindre på politikk. 
• Hva er byråets rolle nå som en har etablert Executive Board (som møtes en gang i 

måneden)? Mer politisk arbeid her? Hvordan jobbe mer og bedre politisk? 
• Hva er AERs syn på viktige tema som klima, transport, grønn vekst? Hvordan følges de 

politiske rapportene opp? Finnes det en lobbyplan for hver av disse? 
Hartmann oppfordret byrået til å drøfte sin rolle og hvordan de kan bli mer politiske. Videre ble 
det påpekt at statuttene og Rules of Procedure (RoP) i AER ikke stemmer helt overens. 

Til sist påpekte Hartmann at gruppa mangler en representant og at de gjerne vil ha et kvinnelig 
medlem fra en annen del av Europa enn nord (begge medlemmene er nå fra Sverige). Rapporten 
ble tatt til orientering. 
 
Finances & Budget 
State of play of membership fees 2014
Kasserer Magnus Berntsson orienterte om status for innbetalinger. Mht. utfordringer for 
Ukraina ble det foreslått å avvente her pga situasjonen i landet. Også utfordringer i Ungarn som 
har fått problemer med betaling det siste året som følge av regionreform. Det jobbes med å 
finne en løsning – bl.a. med et tak for betaling. Berntsson framhevet behovet for å ha like regler, 
men påpekte samtidig at spesielle situasjoner må håndteres hver for seg. En representant fra 
Ungarn gikk igjennom bakgrunnen for problemene med betaling. Regionene ønsker å forbli 
medlemmer i AER og håper at en løsning kan finnes. Årsaken til problemene er en reform av 
1.1 2011 som flyttet mange store oppgaver fra regionene til staten – og som da samtidig kuttet 
budsjettene til regionene fra 150 mill € til 1,2 mill € for 2014 (eksempel fra en region). 
Regionene nå ansvarlig for regional utvikling og ikke for sykehus mv. Prosentandelen av 
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kontingenten til AER er nå for høy i forhold til totalbudsjettet. Romania gav støtte til å sikre en 
ordning for fortsatt medlemskap for ungarske regioner bl.a. fordi det er viktig å gi støtte til at 
regionalisme og desentralisering holdes høyt i Ungarn. Det ble bedt om at AER overvåker og 
evt. handler ifht situasjonen i Ungarn. Det skal avholdes valg 6. april! 
Byrået gav støtte til å finne en løsning for ungarske regioner og påpekte også betydningen av å 
holde den regionale fanen høyt i landet framover. 

President Özsan Bozatli nevnte at regionalkommisær Hahn har takket ja til å delta på AERs 
generalforsamling i mai – der tema bl.a. er å diskutere regional medvirkning. Representanten fra 
Wien påpekte at AER mangler medlemmer i Tyskland, Polen og Tsjekkia og lurte på hvorfor en 
var så opptatt av Ungarn. Kanskje GA kan brukes for å tiltrekke seg medlemmer fra disse 
landene i og med at den gjennomføres i Polen. 

Monthly cash flow forecast for 2014 
Likviditetssituasjonen i AER er under kontroll og viser at det er lagt ned et god stykke arbeid 
med åpenhet og kontroll med finansene. 

Revised 2014 budget proposal 
Kasserer presenterte det reviderte budsjettet, som er utarbeidet for å justere utgiftene i tråd med 
inntektssiden. Underlagsdokumentet gir god informasjon til behandlingen og det var ingen 
ytterligere spørsmål fra salen. Byrået godkjente det reviderte budsjettet enstemmig. 

Rapport fra «turnaround» gruppa
Basert på presentasjonen tidligere på dagen og utdelt dokument ble det foretatt en kommentar-
runde på rapporten. Følgende synspunkt kom fram: 

• Synd at rapporten ikke var utsendt med sakspapirene for da kunne debatten blitt bedre
• Er rapporten å anse som et internt dokument? 
• Bruk av ulike program og verktøy handler ikke bare om hvordan vi bruker dem, men 

like mye om hva vi vil med dem. 
• Et veldig generelt dokument som ikke er spesielt presist eller detaljert. Hvem skal 

behandle rapporten? Skal den legges til grunn for AERs prioriteringer – eller skal 
komiteene selv sette opp disse? 

• Komiteenes mandat og prioriteringer skal bygge på rapporten. Den skal være et 
dokument som holder oss på rett spor. 

• Turnaround gruppa skulle ikke starte noe nytt – men tolke og finne essensen i 
basisdokumentene for AERs arbeid. Bidra til at arbeidet blir mer effektivt. Spesielt 
viktig for komiteenes prioriteringer og arbeid. Rapporten ansees som et internt 
dokument.

• Rapporten svarer på mandatet og bidrar til konsolidering av organisasjonen. Gir melding 
om vi er på sporet. 

• Flere gav uttrykk for at de hadde forventet mer av gruppas arbeid, men tok rapporten til 
etterretning. Behovet for fokus på kjerneoppgaver ble trukket fram og knyttet opp til 
forslaget til politiske prioriteringer for 2014/arbeidsprogram. Her skulle rapporten ha 
vært lagt til grunn for strammere prioritering! 

Rapporten ble tatt til orientering. 

Management report
Human resources
Generalsekretær Pacal Goergen orienterte. Etter at økonomien nå er ryddet opp i og 
budsjettet på plass er fokus rettet mot sekretariatet. Alle medarbeiderne har fått en jobb-
beskrivelse (i 2013) og neste uke starter medarbeidersamtaler med samtlige ansatte. Det er 
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viktig å formidle mål, strategier og prioriteringer til alle medarbeiderne – gi retning på arbeidet. 
Goergen viste også til endringer som følge av at medarbeidere har sluttet. Økt aktivitet innen 
presse og kommunikasjon har ført til allokering av en halv stilling ekstra her. Overtid er et tema 
og en rapport om dette ble drøftet på EB (Executive Board) møtet 19.02. Nye kontrakter skal 
utarbeides for alle medarbeiderne. Komitékoordinatorene skal kobles direkte opp til 
komitélederne for å få bedre dialog og gjennomføring mellom møtene. Saken ble tatt til 
orientering. 

Implementation of the 2013 AER political activities
Rapport om status for oppfølging av handlingsplan/politiske prioriteringer for 2013 – vedtatt på 
GA i Paris – ble lagt fram. Mesteparten er gjennomført/under gjennomføring. Aktiviteter som 
ikke er gjennomført knytter seg i hovedsak til to områder

1. Kulturområdet   under komite 3 – der begrunnelsen for at aktivitetene ikke er gjennomført 
knytter seg til manglende interesse fra medlemmene. 

2. Eksternt arbeid utenfor Europa   – som bl.a. var i den tidligere presidentens interesse 
(herunder Tunisia, samarbeid med organisasjonen av nord-asiatiske regioner og globalt 
samarbeid Rio20+). 

Saken ble tatt til orientering. 

Membership Action Plan 
Reinforced MAP Strategy 
President Hande Özsan Bozatli orienterte om arbeidet siden forrige byråmøte. Hun la vekt på at 
det er viktig å engasjere politikerne i byrået i arbeidet og at sekretariatet kan følge opp 
kontaktene i etterkant. En liste over besøkte regioner og møter innenfor strategien ble 
gjennomgått. Alle byråmedlemmene sees på som AER Ambassadører i denne sammenheng. EB 
medlemmene + noen byråmedlemmer har fått spesielle oppgaver, men det er ønske at enda flere 
politikere engasjerer seg i MAP arbeidet. 

Det viser seg at partnerskap med næringslivet trekker flere interessenter til AER. Dvs. at dette 
synes å ha en positiv effekt. Politikk er viktig, men økonomi er en sentral trigger. 

Istanbul Pact: how to attract new regions?
Et spesielt initiativ ble presentert for å tiltrekke seg nye medlemsregioner i viktige europeiske 
land. Det legges opp til en konferanse i Istanbul 6. juni 2014. 60 til 70 regioner inviteres til 
denne. Tema vil være delvis politisk innenfor regionenes Europa, delvis om økonomisk 
utvikling og samarbeid med næringslivet og så en presentasjon av AER og organisasjonens 
strategi og aktiviteter. Målet er å skaffe minst 6 nye medlemmer under møtet (som signerer på 
medlemskap). Sekretariatet ønsker bistand til å tiltrekke seg deltakere på denne konferanse og 
alle ble oppfordret til å sende inn navn på kontakter til sekretariatet. Konferansen er åpen både 
for nåværende medlemmer og for potensielle nye medlemmer. 

Committees & Thematic Activities
Committee 1 v/Marian-Constantin Vasile, Timis County Council (RO)
Det ble vist til ønske om økt bruk av IKT for kontakt mellom medlemmene (virtuelle 
møteplasser). Det søkes etter komiteledere for sub-gruppene for miljø, energi og klima. Neste 
plenumsmøte er felles med komite 2 i Tyrkia (Edirne). Nye guidelines for regionale flyplasser 
ble lansert i går (19.02) og vil bli gjennomgått mtp ytterligere kommentarer fra AER. 29. april 
gjennomføres en konferanse med fokus å distriktsutvikling i Brussel (innenfor Rur@ct)

Committee 2 v/Pascal Goergen i Karsten Uno Petersen, Syddanmark (DK) sitt forfall. 
Komiteen jobber bra – inkl. undergrupper. Komiteen har 3 hovedprioriteringer + 2 prosjekt. 
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Felles komitemøte med komite 1 i april i Tyrkia. 

Committee 3 v/Sonja Steen, Nordland (N)
Ny politisk rapport utarbeidet for tema ungdomsmedvirkning. Denne vil bli presentert for 
generalforsamlingen i Polen i mai for godkjenning. Pris for mest ungdomsvennlige region er 
under arbeid. 10 søknader mottatt og vurdering pågår. Presentasjon av vinner til sommeren. 
Sommerskolen forslås i ny drakt som «Summer Academy». Organisasjonskomiteen vil bli 
utvidet til 20 medlemmer. E-post sendt ut for å tiltrekke seg nye interessenter. Avtale med Ile de 
France om Eurodyssey programmet er inngått. Årskonferansen her vil bli i Valencia, Spania i 
oktober. Tidligere president Michelle Sabban leder programmet. 

Equal opportunities v/Monica Carlsson, Norrbotten (S)
Det ble vist til EU-Pact om like muligheter samt til det greske EU-formannskapets prioriteringer 
i forhold til dette området. Mye pågår, men det er vanskelig å finne informasjon om det. 
Carlsson jobber for en mainstreaming av dette tema i AER (gjennomgående tema). Videre kom 
Carlsson inn på Rom-folk tema, som tidligere var oppe i AER i 2011 (bl.a. på 
generalforsamlingen i Ponta Delgada). Skal AER ta mer tak i dette må det settes av ressurser. 
Videre må representanter for Rom-folket trekkes med inn i arbeidet. Monica Carlsson påpekte 
at det er mye prat og lite konkret aktivitet på dette området i AER og at byrået må ta endelig 
stilling til om de vil jobbe med likestilling og like muligheter. Hvis det ikke er ønske om å 
allokere nok ressurser til å jobbe bør en heller kutte ut. Turnaround gruppa anbefalte mer 
prioritering og fokus – da må AER stryke noen aktiviteter. Spørsmålet blir da om likestilling/ 
like muligheter er et viktig nok tema til å bli løftet fram! Ungarn engasjerte seg mye i dette i 
2011 og tok også ordet til saken. Arbeidet er fulgt opp bl.a. i samarbeid med CLARE 
(Europarådets regionalkomite). Den ungarske representanten ønsket en egen stilling allokert til 
arbeidet med Roma og gjerne noen fra denne folkegruppa. Andre i byrået ønsket å behandle alle 
folkegrupper likt og ikke ha en egen innsats for en folkegruppe. Det ble ingen konklusjon på 
utfordringen fra Carlsson. Saken legges i diskusjonen om politiske prioriteringer for 2014. 

Institutional Affairs v/Pascal Goergen i Roy Perry, Hampshire (UK) sitt fravær
Her ble det bl.a. vist til oppstart av arbeidet med en politisk rapport om flernivåstyring 
(multilevel governance).

Youth Regional Network v/Beat Rohner, St.Gallen (CH)
YRN har nå 35 medlemsregioner i hovedsak innen AER men også noen utenfra. YRN har 
planer om å utarbeide en verktøykasse for etablering av regionale ungdomsparlament. Neste 
samling er i Jönköping, Sverige 12 -15. juni. Under møtet i Romania i fjor høst ble det laget et 
statement om situasjonen i Ukraina. 

Alle rapportene ble tatt til orientering. 

Political activities & actions 
Statement on Ukraina
Dag Rønning (Norge) innledet til diskusjon. Han la vekt på at det nå er viktig å reagere med 
direkte tale – helst til presidenten - og kreve at han trekker seg. Det ble presentert et forslag til 
uttalelse i tre paragrafer. Flere tok til orde for å være litt forsiktig i språkbruk (diplomatisk). Det 
kom en del forslag til endringer i utkastet og nye formuleringer ble brakt inn. Det ble til slutt 
enighet om en uttalelse – som følger referatet som vedlegg. 

2014 political priorities 
Dokumentet som lå til grunn for denne behandlingen var sendt ut som separat e-post med 
mulighet for å sende inn merknader ca. 1,5 uker før byråmøtet. Flere hadde ikke fått med seg at 
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dette dokumentet var en del av saksunderlaget og det ble kritisert at det ikke inngikk i den store 
fila som inneholdt alle sakspapirene. Komite 1 hadde sendt inn noen merknader og disse ble 
presentert av komiteens leder. 
Det var bred enighet om at dokumentet er for omfattende med for mange kulepunkt som skal 
følges opp. Det er vanskelig å trekke linjen fra turnaround gruppas påpekning av behovet for å 
prioritere og det foreliggende dokument. Her er det behov for mer prioritering! Dag Rønning 
foreslo å ta dokumentet tilbake til komiteenes møter nå i april og be dem om å prioritere innen 
sine områder. Generalsekretær Goergen mente at det hastet å få prioriteringene på plass og 
foreslo en kontakt med komitelederne og oppstart av arbeidet umiddelbart etter byråmøtet (via 
tlf og e-post). Det ble tatt til orde for at AER vil kunne bli mer synlig og bedre i sitt arbeid ved å 
fokusere mer. 

Vedtak: Byrået anbefaler det foreliggende forslag til politiske prioriteringer for 2014 som 
ramme for AERs arbeid i 2014. Generalsekretæren ble bedt om å kontakte komitelederne  
umiddelbart for å oppfordre til prioritering av aktivitetene og at nytt forslag legges fram for  
komiteenes møter i april til godkjenning. Endelig vedtak på generalforsamlingen i mai. 

Dag Rønning lanserte forslag om å utarbeide handlingsplan/politiske prioriteringer for 2-3 år av 
gangen med mulighet for å justere årlig underveis. 

From Rize to Zadar
Rapport fra arbeidet til presidenten og EB siden siste møte ble framlagt og tatt til orientering. 
Presidenten oppfordret alle til å lobbe for AER og promovere AER ved aktuelle anledninger. 
 
AER as partner of the European Business Summit (14-15 May 2014)
Politisk ledelse i regionene inviteres til å delta sammen med en representant for næringslivet. 
Det vil bli utarbeidet rammer for hvem som skal få delta i og med at det er begrenset kapasitet. 
Forslaget om «first come first served» for påmelding ble ikke godkjent. Alle norske 
fylkesordførere er invitert til grunnlovsmarkering i Oslo disse dagene, så det er ikke mulig for 
dem å delta (saken tas opp på AER Norge nettverkes møtet 20. mars). Saken ble tatt til 
orientering. 

AER Community 
AER Business Community
Lanseres i Italia i vår. Nær kobling til ny arbeidsgruppe under komite 1.  

Validation of the last private partnerships
Vedtak om nytt partnerskap – denne gang med TV selskapet Unicap Television. De skal 
produsere en programserie om europeiske regioner. Stor interesse! 57 regioner har meldt seg 
allerede – også noen som ikke er AER medlemmer pr. dato. Kan gi god synlighet for AER. 
Det nye partnerskapet ble enstemmig godkjent.  

Launch of the Dynamic regional SMEs initiative 
Forslag til flyer for lansering av dette initiativet ble presentert. Saken ble tatt til orientering. Vi 
må se på hvordan vi forholder oss til dette på norsk side (ta opp på møte i AER Norge 
nettverket 20. mars). 

Press & Communication
2013 Activity report 
Rapporten var ikke ferdig og ble lovet utsendt mandag 24.02 (har ikke sett den enda!). 
Det ble understreket at denne rapporten er et viktig verktøy for lobbyering av AER. 
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AER website: translations
Det ble lagt fram en sak der sekretariatet anbefalte å kutte tysk oversettelse på AERs 
hjemmesider. Begrunnelsen lå i kostnadene og at AER bør spare penger. Sidene er mest 
etterspurt på engelsk – i tillegg er de på fransk. Dette er to sentrale språk i Europa og EU-
systemet. Noen stilte spørsmål ved om dette var et lurt trekk om en ønsker seg tyske 
medlemsregioner. Generalsekretæren understreket at det bare gjaldt web-siden og at dokument 
og møtene fortsatt vil bli tilrettelagt på de tre hovedspråkene engelsk, fransk og tysk. 
Forslaget ble vedtatt med 17 mot 1 stemme. To blanke. 

Upcoming meeting
Draft 2014 Calendar 
Tatt til orientering. Holdes løpende oppdatert på weben. 

2014 General Assembly in Wroclaw (PL), 26-28 May 2014
En representant for vertskapet gav en kort oppdatering. Tidtabell og rammer ble framlagt og tatt 
til orientering. Det ble foreslått å invitere tsjekkiske og slovakiske regioner spesielt til å delta – i 
tillegg til de polske. Målet er å rekruttere flere medlemmer fra disse landene. 

End of meeting
President Hande Özsan Bozatli takket for godt møte og ønsket alle velkommen til den offisielle 
middagen på kvelden. 
Rapportør/forfatter
Lillehammer 04.03.14/Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat

Vedlegg
• Statement om Ukraina

Lenker
www.aer.eu

Vedlegg 1

Political statement from the Assembly of European Regions

The Bureau members of the Assembly of European Regions, meeting today in  
Zadar, Croatia, made a unanimous statement about the situation in Ukraine:

AER Bureau members firmly express their concern about the violent events taking place in 
Kiev. 

One of the strengths of a democracy is the right for the citizens to raise their voices in order to 
tell authorities what they want for their future. The use of force is in no way the answer to 
demonstrations; only dialogue can lead to solutions!

We therefore call on all parties to immediately put an end to the dramatic situation in the 
country. We call upon the President, his government as well as regional and local authorities 
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to carefully investigate incidents of violence and to ensure the full implementation of 
democratic rights and civil liberties.
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